СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЮЖЕНСКОЕ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29.05.2020
	№
	113

	г.Устюжна

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Устюженское от 19.11.2018 № 52

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования Устюженское, Совет муниципального образования Устюженское РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Устюженское, утвержденные решением Совета муниципального образования Устюженское от 19.11.2018 № 52, изменения и дополнения:

Глава IX «Содержание животных» изложить в следующей редакции:

                «IX. Места (территории) выгула домашних животных

Определить места (территории), на которых запрещается выгул домашних животных:

- территории парков, мест массового отдыха;

- детские площадки;

- территории, на которых расположены образовательные организации (дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации);

- территории, занятые объектами спорта (площадки), в том числе спортивные сооружения;

- территории медицинских организаций;

- территории организаций культуры;

- территории, на которых расположены здания, занимаемые органами местного самоуправления;

- территории культовых сооружений, предназначенных для совершения богослужений и религиозных обрядов, в том числе храмы, церкви;

- территории, на которых находятся памятники, стелы, обелиски, другие мемориальные сооружения;

- подъезды жилых домов, лестничные площадки;

- на расстоянии ближе 30 м от подъездов многоквартирных домов;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Данные места (территории) должны быть оборудованы специальными табличками, предупреждающими владельцев домашних животных о недопустимости на данных территориях их выгула.».

2. Исключить из пункта 1 раздела 2 главы III Правил благоустройства слова: «, отвечающих требованиям ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».

3. Пункт 3 раздела I дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) Содержание территории - комплекс мероприятий, связанных с уборкой территории, поддержанием в чистоте и проведением своевременного ремонта фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений и сооружений (включая некапитальные строения, сооружения), малых архитектурных форм, заборов и ограждений, содержанием строительных площадок, инженерных коммуникаций и их конструктивных элементов, зеленых насаждений, объектов транспортной инфраструктуры и иных объектов, находящихся на земельном участке и являющихся объектами благоустройства (их элементами), ремонтом существующих и созданием новых объектов благоустройства (их элементов) в соответствии с настоящими Правилами.».

4.В подразделе 4 «Содержание частных жилых домов» раздела III:

4.1. Пункт 1 после слова «Собственники» дополнить словами «и (или) иные законные владельцы»;

4.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Собственникам и (или) иным законным владельцам частных жилых домов, земельных участков запрещается:

слив воды на тротуары, проезжую часть дороги, прилегающую территорию;

несанкционированная свалка отходов;

устройство наливных помоек, разлив помоев и нечистот;

сбрасывание предметов при погрузочно-разгрузочных работах и их складирование на территории общего пользования, в том числе прилегающей территории;

сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории общего пользования, в том числе прилегающей территории;

складирование и хранение строительных материалов, сырья, продукции, оборудования, грунта, тары, дров и иных движимых предметов на территории общего пользования, в том числе прилегающей территории;

установка железобетонных блоков, столбов, труб, препятствующих движению транспортных средств или пешеходов, на территории общего пользования, в том числе прилегающей территории;

выдвижение или перемещение снега на проезжую часть дорог, улиц, проездов.».

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Устюженское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального образования

Устюженское                                                                                   И.Б.Смирнова